AktiVar
Преобразователи частоты
AktiVar AKV130 G1/G2/G3/G4/G5
www.ak-el.ru AKTIVAR
AktiVar
Преобразователи частоты:
AktiVar 130-G1
AktiVar 130-G2

напряжение,
В
Выходное
напряжение,
В
Мощность
ПЧ, кВА
Входной ток,
А
Выходной
ток, А
Мощность
подключаемого
электродвигателя,
кВт
AKV130-0R75G1 1 х 220 В 3 х 380 В 1,5 3,4 2,5 0,75
AKV130-1R5G1 1 х 220 В 3 х 380 В 3 5 3,7 1,5
AKV130-2R2G1 1 х 220 В 3 х 380 В 4 5,8 5 2,2
AKV130-3R7G1 1 х 220 В 3 х 380 В 5,9 10,5 9 3,7
AKV130-5R5G1 1 х 220 В 3 х 380 В 8,9 14,6 13 5,5
AKV130-0R75G2 1 х 220 В 3 х 220 В 1,5 8,2 4 0,75
AKV130-1R5G2 1 х 220 В 3 х 220 В 3 14 7 1,5
AKV130-2R2G2 1 х 220 В 3 х 220 В 4 23 9,6 2,2
AKV130-3R7G2 1 х 220 В 3 х 220 В 5,5 31 17 3,7
AKV130-5R5G2 1 х 220 В 3 х 220 В 8,9 26 25 5,5
СХЕМА ПОДКЛЮЧЕНИЯ ПЧ СЕРИЙ G1 И G2
www.ak-el.ru AKTIVAR
AktiVar AKV130 G1 и G2
СЕРИЯ ЧАСТОТНЫХ ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЕЙ

напряжение,
В
Выходное
напряжение,
В
Мощность
ПЧ, кВА
Входной ток,
А
Выходной
ток, А
Мощность
подключаемого
электродвигателя,
кВт
AKV130-0R75G3 3 х 380 В 3 х 380 В 1,5 3,4 2,1 0,75
AKV130-1R5G3 3 х 380 В 3 х 380 В 3 5 3,8 1,5
AKV130-2R2G3 3 х 380 В 3 х 380 В 4 5,8 5,1 2,2
AKV130-4R0G3 3 х 380 В 3 х 380 В 5,9 10,5 9 4
AKV130-5R5G3 3 х 380 В 3 х 380 В 8,9 14,6 13 5,5
AKV130-7R5G3 3 х 380 В 3 х 380 В 11 21 17 7,5
AKV130-11R0G3 3 х 380 В 3 х 380 В 17 26 25 11
AKV130-15R0G3 3 х 380 В 3 х 380 В 21 35 32 15
СХЕМА ПОДКЛЮЧЕНИЯ ПЧ СЕРИИ G3
www.ak-el.ru AKTIVAR
10 11
www.ak-el.ru AKTIVAR

УТ000439455 AKV130-11R0G3 AKV130-11R0G3 Преобразователь частоты 11kV/25A/380VAC
УТ000439456 AKV130-15R0G3 AKV130-15R0G3 Преобразователь частоты 15kV/32A/380VAC
AktiVar AKV130 G4
серия трЕхфазных частотных преобразователей
www.ak-el.ru AKTIVAR
16 17
ВХОДНЫЕ И ВЫХОДНЫЕ ПАРАМЕТРЫ ПЧ
Наименование ПЧ
Входное
напряжение, В
Выходное
напряжение, В
Выходной ток, А
Мощность подключаемого
электродвигателя, кВт
AKV130-0R75G4 3 х 380 В 3 х 380 В 2,1 0,75
AKV130-1R5G4 3 х 380 В 3 х 380 В 3,8 1,5
AKV130-2R2G4 3 х 380 В 3 х 380 В 5,1 2,2
AKV130-4R0G4 3 х 380 В 3 х 380 В 8,5 4
AKV130-5R5G4 3 х 380 В 3 х 380 В 13 5,5
AKV130-7R5G4 3 х 380 В 3 х 380 В 17 7,5
AKV130-11RG4 3 х 380 В 3 х 380 В 25 11
AKV130-15RG4 3 х 380 В 3 х 380 В 32 15
СХЕМА ПОДКЛЮЧЕНИЯ ПЧ СЕРИИ G4
www.ak-el.ru AKTIVAR
18 19
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ AKTIVAR

напряжение,
В
Выходное
напряжение,
В
Мощность
ПЧ, кВА
Входной ток,
А
Выходной
ток, А
Мощность
подключаемого
электродвигателя,
кВт
AKV130-18R5G5 3 х 380 В 3 х 380 В 24 38,5 37 18,5
AKV130-22R0G5 3 х 380 В 3 х 380 В 30 46,5 45 22
AKV130-30R0G5 3 х 380 В 3 х 380 В 40 62 60 30
AKV130-37R0G5 3 х 380 В 3 х 380 В 57 76 75 37
СХЕМА ПОДКЛЮЧЕНИЯ ПЧ СЕРИИ G5
Тормозной резистор
Аналоговый выход
Выход открытый коллектор